
1 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 2017 - 16 

 

OGGETTO: 5 NOMINA VICE PRESIDENTE  IN VIA D`URGENZA.   

 

Reggio Emilia, questo giorno 22 (ventidue) del mese di marzo dell’anno 2017 nella sede 

dell’Azienda in Via Pietro Marani 9/1 Reggio Emilia 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

nominato con deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’ ASP “REGGIO EMILIA – Città delle 

Persone” n. 2016/3 del 11/01/2016,  si è riunito alle ore 9,00 a seguito invito del Signor Presidente, 

con l’intervento dei Signori: 

      

N. Componenti Carica Presenti Assenti 

1 RAFFAELE LEONI Presidente X  

2 GIUSEPPINA PARISI Consigliere X  

   2 -- 

 

Assistono alla seduta il Direttore dell’Azienda: Maria Teresa Guarnieri 

e il segretario verbalizzante: Daniela Agosti 

Il Presidente RAFFAELE LEONI assume la presidenza e, riscontrato legale il numero dei presenti per 

deliberare validamente, dichiara aperta la seduta. 



2 

 

- 5 - 

NOMINA VICE PRESIDENTE  IN VIA D`URGENZA.   

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

-  n. 1/2016 del 12/01/2016, con la quale si insediava il Consiglio di Amministrazione della nuova 

ASP “REGGIO EMILIA- Città delle Persone”, nominato con deliberazione dell’Assemblea dei 

Soci n. 2016/3 dell’11/01/2016, nelle persone dei Sigg. ri Raffaele Leoni, Giuseppina Parisi e 

Casi Daniela; 

- n. 2/2016 del 12/01/2016, con la quale veniva nominato Presidente del Consiglio di 

Amministrazione il Sig. Raffaele Leoni; 

- n. 3/2016 del 12/01/2016, con la quale, per la sostituzione del Presidente  in caso di assenza o 

impedimento temporaneo, veniva nominata Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione 

la Sig.ra Casi Daniela; 

DATO ATTO CHE, con nota trasmessa al Presidente dell’Assemblea dei Soci in data 

07/03/2017 e acquisita in atti al protocollo aziendale al n. 1874 del 04/02/2017, la Consigliera 

Daniela Casi ha rassegnato le sue dimissioni dal Consiglio di Amministrazione dell’ASP “REGGIO 

EMILIA - Città delle Persone”; 

ATTESO: 

- che, ai sensi di quanto previsto dall’art 23 dello Statuto dell’ASP, le dimissioni dalla carica di 

Consigliere divengono efficaci con l’adozione dell’atto di surroga adottato dall’Assemblea dei 

Soci; 

- che  tale atto di surroga deve essere adottato entro trenta giorni dalla data di presentazione delle 

dimissioni e, qualora la surrogazione non abbia avuto luogo entro il suddetto termine, le 

dimissioni divengono comunque efficaci decorso tale termine; 

DATO ATTO: 

- che è trascorso il termine previsto dallo Statuto per provvedere alla surrogazione della 

Consigliera Daniela Casi e l’Assemblea dei Soci non ha ancora  provveduto ad adottare l’atto di 

surroga; 

- che, pertanto, la Sig.ra Casi è da considerarsi cessata dalla carica di Consigliera e di Vice 

Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’ASP, essendo le sue dimissioni divenute  

definitivamente efficaci;  



3 

 

VALUTATA la necessità di provvedere con urgenza alla nomina di un Vice Presidente 

che possa, in caso di assenza o impedimento, sostituire il Presidente, nelle more dell’adozione 

dell’atto di surroga della Consigliera Casi da parte dell’Assemblea dei Soci; 

UDITA la proposta del Presidente che presenta la candidatura a Vice Presidente della 

Sig.ra Giuseppina Parisi fino all’insediamento del nuovo Consigliere designato dall’Assemblea dei 

Soci; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore, ai sensi dell’ art. 28 comma 

6 dello Statuto aziendale; 

RICHIAMATO l’art. 28  dello Statuto aziendale  sulla validità e sullo svolgimento delle 

sedute che prevede, al comma 3, che il Consiglio deliberi a maggioranza assoluta dei votanti, 

prevalendo in caso di parità, il voto del Presidente e, al comma 5, che l’espressione del voto 

avvenga in forma palese, fatti salvi i casi in cui si tratti di questioni concernenti persone; 

RICHIAMATO altresì l’art. 20 c. 4 dello Statuto aziendale che prevede espressamente 

che la nomina del Vice Presidente avvenga a maggioranza assoluta dei componenti e a scrutinio 

segreto; 

Si procede alla votazione a scrutinio segreto  della presente deliberazione e il Consiglio di 

Amministrazione all’unanimità dei presenti 

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 

 

1. di prendere atto che, con nota trasmessa al Presidente dell’Assemblea dei Soci in data 

07/03/2017 e acquisita in atti al protocollo aziendale al n. 1874 del 04/02/2017, la 

Consigliera Daniela Casi ha rassegnato le sue dimissioni dal Consiglio di Amministrazione 

dell’ASP “REGGIO EMILIA- Città delle Persone; 

2. di dare atto che è trascorso il termine previsto dallo Statuto per provvedere alla surrogazione 

della Consigliera Daniela Casi e l’Assemblea dei Soci non ha ancora provveduto ad adottare 

l’atto di surroga; 

3. di dare atto che la sig.ra Casi è da considerarsi cessata dalla carica di Consigliera e di Vice 

Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’ASP, essendo le sue dimissioni divenute  

definitivamente efficaci; 

4. di provvedere con urgenza alla nomina di un Vice Presidente che possa, in caso di assenza o 

impedimento, sostituire il Presidente, nelle more dell’adozione dell’atto di surroga della 

Consigliera Casi da parte dell’Assemblea dei Soci; 



4 

 

5. di nominare Vice Presidente la Consigliera Giuseppina Parisi fino all’insediamento del 

nuovo Consigliere designato dall’Assemblea dei Soci; 

6. di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri economici per l’Azienda;  

7. di dare comunicazione del presente atto alle Aree aziendali; 

8. di  dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile; 

9. di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Azienda per la durata di 

10 giorni consecutivi.  

Letto, approvato e sottoscritto 

                   Il Presidente                    

 

                                                          ________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il Direttore esprime parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 

28 comma 6 dello Statuto aziendale. 

                                                                                Il Direttore                    

                                                        ________________________________________ 



5 

 

Delibera N.: 2017- 16 

 

 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

Cla/Fasc. 2.4.1/2016 

 

 

 

 

 

 

Reggio Emilia, li 22.03.2017 

 

 

 


		2017-03-30T15:26:39+0100
	LEONI RAFFAELE


		2017-03-30T15:28:49+0100
	Maria Teresa Guarnieri




